


**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO  
DAS BROTAS/SE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020  
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2020**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO DAS BROTAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 05/2020** referente à *Sistema de Registro de Preços para futura contratação de empresa para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do ano de 2020 do Programa PNAE, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor: COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	UND	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE AMIDO - mistura à base de amido de milho para o preparo de mingaus sabor BAUNILHA (tradicional), enriquecida com vitaminas e minerais. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem primária de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega na unidade solicitante.	cremeccoringa	cremeccoringa	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00	51,84 %	R\$ 4,09
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.800,00</b>									<b>Subtotal Orçado R\$ 7.890,00</b>	<b>51,84%</b>	<b>R\$ 4.090,00</b>

**Fornecedor: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.600,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL - Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de matérias terrosas, isento de sujidades e de detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem primária saco plástico atóxico transparente com 01 Kg. Informação nutricional, data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente e com registro no Ministério da Agricultura- SIF e/ou Ministério da Saúde.	NOTA 10	PCT C/01KG	R\$ 2,09	R\$ 3.344,00	R\$ 3,70	R\$ 5.920,00	43,51 %	R\$ 1,61
3	400,00	KG	ARROZ POLIDO BENEFICIADO – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Em embalagem plástica de 1kg	DO POVO	PCT C/01KG	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	9,32 %	R\$ 0,41
5	1.200,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – de primeira qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, com data de fabricação e prazo de VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo as normas e resoluções vigentes.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00	38,54 %	R\$ 2,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.707,00</b>									<b>Subtotal Orçado R\$ 22.378,00</b>	<b>38,75%</b>	<b>R\$ 8.671,00</b>

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

secretaria municipal de educação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.200,00	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de primeira qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, com data de fabricação e prazo de VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo as normas e resoluções vigentes.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 2,87	R\$ 3.444,00	R\$ 4,87	R\$ 5.844,00	41,07 %	R\$ 2,00
8	1.300,00	PCT	FARINHA DE MILHO TORRADA COM FLOCOS CROCANTES - produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxica transparente de 500 kg.	DALON	PCT 500G	R\$ 1,15	R\$ 1.495,00	R\$ 2,02	R\$ 2.626,00	43,07 %	R\$ 0,87
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.707,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 22.378,00</b>	<b>38,75%</b>	<b>R\$ 8.671,00</b>	

**Fornecedor: DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	900,00	KG	BATATA INGLESA de primeira, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras na casca, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.	INNATURA	GENERO ALIMENTICIOS	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00	R\$ 4,35	R\$ 3.915,00	44,83 %	R\$ 1,95
12	2.500,00	DZ	OVO DE GRANJA - branco, médio, classe a, com dados de identificação do produto e prazo de validade. com ausência de sujidades, registro do ministério da agricultura.	POMMER	GENERO ALIMENTICIOS	R\$ 3,40	R\$ 8.500,00	R\$ 6,09	R\$ 15.225,00	44,17 %	R\$ 2,69
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.660,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 19.140,00</b>	<b>44,31%</b>	<b>R\$ 8.480,00</b>	

**Fornecedor: DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.700,00	KG	TOMATE MÉDIO ESVERDEADO de primeira, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras na casca, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 1,98	R\$ 3.366,00	R\$ 3,94	R\$ 6.698,00	49,75 %	R\$ 1,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.366,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 6.698,00</b>	<b>49,75%</b>	<b>R\$ 3.332,00</b>	

**Fornecedor: MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.550,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO - Longo, fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação e peso líquido de 1 Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.	KI ARROZ	KI ARROZ	R\$ 4,30	R\$ 6.665,00	R\$ 4,99	R\$ 7.734,50	13,83 %	R\$ 0,69
7	1.700,00	KG	CARNE DE FRANGO (PEITO), SEM OSSO, congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,99	R\$ 15.283,00	R\$ 13,47	R\$ 22.899,00	33,26 %	R\$ 4,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.193,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 57.803,50</b>	<b>18,36%</b>	<b>R\$ 10.610,50</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

Sexta-feira

09 de Outubro de 2020

Pag.: 4 Edição Nº 379

**PREFEITURA MUN. DE SANTO AMARO DAS BROTAS**

DIÁRIO OFICIAL DO  
**MUNICÍPIO**

secretaria municipal de educação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5.500,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministério da Agricultura – SIF – DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da PORTARIA nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura.	LEITINO	LEITINO	R\$ 4,59	R\$ 25.245,00	R\$ 4,94	R\$ 27.170,00	7,09 %	R\$ 0,35
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.193,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 57.803,50</b>	<b>18,36%</b>	<b>R\$ 10.610,50</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 78.726,00	R\$ 113.909,50	30,89%	R\$ 35.183,50

Santo Amaro das Brotas-SE, 09 de Outubro de 2020.

JOSÉ CLAUDIONOR SILVEIRA FILHO  
PREGOEIRO

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 812340A2AAD2CE68194396


**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO  
DAS BROTAS/SE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020  
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2020**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura contratação de empresa para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do ano de 2020 do Programa PNAE, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor: COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	UND	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE AMIDO - mistura à base de amido de milho para o preparo de mingaus sabor BAUNILHA (tradicional), enriquecida com vitaminas e minerais. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem primária de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da entrega na unidade solicitante.	cremecoringa	cremecoringa	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00	51,84 %	R\$ 4,09
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.800,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 7.890,00</b>	<b>51,84%</b>	<b>R\$ 4.090,00</b>	

**Fornecedor: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.600,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL - Produto com cor branca, sacarose de cana açúcar, tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de matérias terrosas, isento de sujidades e de detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem primária saco plástico atóxico transparente com 01 Kg. Informação nutricional, data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente e com registro no Ministério da Agricultura- SIF e/ou Ministério da Saúde.	NOTA 10	PCT C/01KG	R\$ 2,09	R\$ 3.344,00	R\$ 3,70	R\$ 5.920,00	43,51 %	R\$ 1,61
3	400,00	KG	ARROZ POLIDO BENEFICIADO – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Em embalagem plástica de 1kg	DO POVO	PCT C/01KG	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	9,32 %	R\$ 0,41
5	1.200,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – de primeira qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, com data de fabricação e prazo de VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo as normas e resoluções vigentes.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00	R\$ 5,19	R\$ 6.228,00	38,54 %	R\$ 2,00
6	1.200,00	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER– de primeira qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, com data de fabricação e prazo de VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo as normas e resoluções vigentes.	03 DE MAIO	PCT 400G	R\$ 2,87	R\$ 3.444,00	R\$ 4,87	R\$ 5.844,00	41,07 %	R\$ 2,00
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.707,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 22.378,00</b>	<b>38,75%</b>	<b>R\$ 8.671,00</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 812340A2AAD2CE68194396

secretaria municipal de educação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.300,00	PCT	FARINHA DE MILHO TORRADA COM FLOCOS CROCANTES - produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxica transparente de 500 kg.	DALON	PCT 500G	R\$ 1,15	R\$ 1.495,00	R\$ 2,02	R\$ 2.626,00	43,07 %	R\$ 0,87
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.707,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 22.378,00</b>	<b>38,75%</b>	<b>R\$ 8.671,00</b>	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	900,00	KG	BATATA INGLESA de primeira, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras na casca, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.	INNATURA	GENERO ALIMENTICIOS	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00	R\$ 4,35	R\$ 3.915,00	44,83 %	R\$ 1,95
12	2.500,00	DZ	OVO DE GRANJA - branco, médio, classe a, com dados de identificação do produto e prazo de validade, com ausência de sujidades, registro do ministério da agricultura.	POMMER	GENERO ALIMENTICIOS	R\$ 3,40	R\$ 8.500,00	R\$ 6,09	R\$ 15.225,00	44,17 %	R\$ 2,69
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 10.660,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 19.140,00</b>	<b>44,31%</b>	<b>R\$ 8.480,00</b>	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.700,00	KG	TOMATE MÉDIO ESVERDEADO de primeira, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras na casca, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 1,98	R\$ 3.366,00	R\$ 3,94	R\$ 6.698,00	49,75 %	R\$ 1,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.366,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 6.698,00</b>	<b>49,75%</b>	<b>R\$ 3.332,00</b>	

Fornecedor: MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.550,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO - Longo, fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação e peso líquido de 1 Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente de 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.	KI ARROZ	KI ARROZ	R\$ 4,30	R\$ 6.665,00	R\$ 4,99	R\$ 7.734,50	13,83 %	R\$ 0,69
7	1.700,00	KG	CARNE DE FRANGO (PEITO), SEM OSSO, congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,99	R\$ 15.283,00	R\$ 13,47	R\$ 22.899,00	33,26 %	R\$ 4,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.193,00</b>								<b>Subtotal Orçado R\$ 57.803,50</b>	<b>18,36%</b>	<b>R\$ 10.610,50</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

secretaria municipal de educação

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5.500,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura – SIF – DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da PORTARIA nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura.	LEITINO	LEITINO	R\$ 4,59	R\$ 25.245,00	R\$ 4,94	R\$ 27.170,00	7,09 %	R\$ 0,35
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.193,00</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 57.803,50</b>		<b>18,36%</b>		<b>R\$ 10.610,50</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 78.726,00	R\$ 113.909,50	30,89%	R\$ 35.183,50

## Observação:

A secretaria municipal de educação ratifica e homologa todos os atos decorrentes do pregão eletrônico tornando assim seus efeitos legais.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Santo Amaro das Brotas-SE, 09 de Outubro de 2020 11:17:44.

IVANDA APARECIDA MOTA SOARES DE SANTANA  
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO